
1 

 

Smlouva o vzdáleném přístupu 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  

 

Čl. 1 Smluvní strany  

 

  OBJEDNATEL: 

  Kraj Vysočina   

  Sídlo: Žižkova 57, 586 01 Jihlava  

 IČ: 70890749  

 DIČ: CZ70890749 

 Zastoupen: Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  123-6403610257/0100 

           a 

  DODAVATEL: 

  Obchodní firma:  ICZ a.s. 

  Sídlo:    Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

  IČ:    25145444 

  DIČ:    CZ699000372 

  Jednající:   Mgr. Dan Rosendorf, předseda představenstva 

  Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  Číslo účtu:   2109164825/2700 

  Zápis v OR:   u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4840 

           a 

  Obchodní firma:  T-MAPY spol. s r.o. 

  Sídlo:    Špitálská 150, Hradec Králové, 500 03 

  IČ:    47451084 

  DIČ:    CZ47451084 

  Jednající:   Ing. Jiří Bradáč, jednatel společnosti 

  Bankovní spojení:  ČSOB a.s, pobočka Hradec Králové 

  Číslo účtu:   8688743/0300 

  Zápis v OR:   u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 9307 

           a 

  Obchodní firma:  GEOREAL spol. s r.o. 

  Sídlo:    Hálkova 12, 301 00 Plzeň 

  IČ:    40527514 

  DIČ:    CZ40527514 

  Jednající:   Ing. Karel Vondráček, jednatel společnosti 

  Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 



2 

 

  Číslo účtu:   0720092329/0800 

  Zápis v OR:   u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 1442 

           a 

  Obchodní firma:  GEOVAP, spol. s r.o. 

  Sídlo:    Čechovo nábřeží 1790; 530 03 Pardubice 

  IČ:    15049248 

  DIČ:    CZ15049248 

  Jednající:   Bc. Dušan Stránský, ředitel divize Geomatika, 

      na základě plné moci 

  Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

  Číslo účtu:   500069362/0800 

  Zápis v OR:   u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 234 

 

 

uzavřeli tuto smlouvu o vzdáleném přístupu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen “smlouva”) 

 



3 

 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1. Kraj Vysočina (dále jen “Objednatel”) a společnosti ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., 
GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, spol. s r.o. (dále jen “Dodavatel”) uzavřeli dne 
29.4.2022 Smlouvu o poskytování technické podpory a rozvoje pro informační systém 
Digitální technické mapy (dále jen “Hlavní smlouva”). Na základě čl. 2.2 Hlavní smlouvy 
má být uzavřena samostatná smlouva o umožnění vzdáleného přístupu do prostředí 
provozu IS DTM, a proto Kraj Vysočina a společnosti ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., 
GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, spol. s r.o. touto smlouvou sjednávají podmínky 
vzdáleného přístupu, bez aktivní účasti Kraje Vysočina do infrastruktury Kraje Vysočina 
za účelem: 

 Poskytování záručního a pozáručního servisu informačního systému Digitální 
technická mapa krajů. 

 Poskytování služeb technické podpory a rozvoje IS Digitální technická mapa krajů.  

2.2. Kraj Vysočina se zavazuje, že společnostem ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL 
spol. s r.o. a GEOVAP, spol. s r.o. zřídí vzdálený přístup dle bodu 2.1. této smlouvy 
nejpozději do 5 pracovních dnů účinnosti této smlouvy. 

Čl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Vzdálený přístup je poskytován společnostem ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL 
spol. s r.o. a GEOVAP, spol. s r.o.  

3.2. Dodavatel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací.  

3.3. Dodavatel se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti 
informací a informačních aktiv Objednatele uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

3.4. Společnosti ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, spol. 
s r.o. se zavazují, že vzdálený přístup do dotčené infrastruktury Kraje Vysočina budou 
využívat jen za účelem výše uvedeným. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení smlouvy. 

3.5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s 
nimi dodavatel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
dodavatele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). Dodavatel nesmí 
důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj 
nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povinnosti dle tohoto 
odstavce je dodavatel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy 
se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění dodavatele. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je dodavatel povinen 
zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené dodavateli právním předpisem 
nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.  

3.6. Dodavatel je povinen zajistit ochranu získaných důvěrných informací takovým způsobem, 
aby nemohlo dojít k jejich zneužití třetí osobou. Dodavatel je zároveň povinen zajistit 
ochranu získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i 
spolupracujících třetích stran a osob. Porušení této povinnosti a dále porušení povinností 
ustanovených v čl. 3 odstavcích 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 a v příloze č. 1 této smlouvy, je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný a prokázaný případ porušení této smluvní 



4 

 

povinnosti. Výši smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní 
pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) do 30 dnů od doručení jejího 
vyúčtování.  

3.7. V případě ukončení účinnosti některých ze smluvních ujednání nebo celé smlouvy, 
ustanovení o ochraně důvěrných informací zůstávají nadále v platnosti a účinnosti, 
nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

3.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady 
škody v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.9. V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících s touto smlouvou je smluvní 
strana povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. 
Kontaktní osobou za Kraj Vysočina je Marie Smejkalová, tel. 734 690 070, mail: 
smejkalova.m@kr-vysocina.cz.. Kontaktními osobami společností jsou: 

 
Za ICZ a.s.:   Roman Zemánek, 602 508 881, roman.zemanek@i.cz  
Za T-MAPY spol. s r.o.  Petr Šebesta, 606 760 278, petr.sebesta@tmapy.cz  
Za GEOREAL spol. s r.o.  Jiří Beránek, 724 139 992, jiri.beranek@georeal.cz  
Za GEOVAP, spol. s r.o. Pavel Holub, 607 109 793, pavel.holub@geovap.cz  

Čl. 4 Sankční ujednání 

4.1. Společnosti ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, spol. 
s r.o. se tímto zavazují postupovat při realizaci práv a plnění svých povinností, které 
vyplývají z této smlouvy tak, aby v infrastruktuře Kraje Vysočina nezpůsobily poškození, 
ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se tak stalo, zavazují se na vlastní náklady takto 
vzniklé závady odstranit v co nejkratším možném termínu. 

4.2. Pokud společnosti ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, 
spol. s r.o. svůj výše uvedený závazek nesplní, zavazují se uhradit Kraji Vysočina nutné 
náklady, spojené s uvedením infrastruktury do původního stavu, a navíc jsou společnosti 
ICZ a.s., T-MAPY spol. s r.o., GEOREAL spol. s r.o. a GEOVAP, spol. s r.o. povinny 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný a prokázaný případ porušení 
této smluvní povinnosti. Výši smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za 
přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) do 30 dnů 
od doručení jejího vyúčtování.  

4.3. Zaplacením nutných nákladů a smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného domáhat 
se náhrady škody. 

Čl. 5 Doba trvání a zánik smlouvy 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu poskytování služeb dodavatele uvedených v bodě 2.1. této smlouvy, 
resp. po dobu účinnosti Hlavní smlouvy. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem zveřejnění 
v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí Objednatel. 

Čl. 6 Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, 
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků této smlouvy. 

mailto:roman.zemanek@i.cz
mailto:petr.sebesta@tmapy.cz
mailto:jiri.beranek@georeal.cz
mailto:pavel.holub@geovap.cz


5 

 

6.3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána elektronicky a je vyhotovena v elektronické 
podobě s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.4. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

6.5. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že zcela rozumí jejímu obsahu a s celým 
jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážně 
míněnou vůli. Na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Požadavky a opatření pro zajištění 
bezpečnosti informací a informačních aktiv objednatele 

 

 

Za ICZ a.s. 

 

Mgr. Dan Rosendorf 

předseda představenstva ICZ a.s. 

 

Za objednatele: 

 

Ing. Martin Kukla  
hejtman kraje 

 

za T-MAPY spol. s r.o. 

 

 

 

Ing. Jiří Bradáč 

jednatel. 

 

 

za GEOREAL spol. s r.o. 

 

 

 

Ing. Karel Vondráček 

jednatel 

 

 

za GEOVAP, spol. s r.o. 

 

 

 

Bc. Dušan Stránský 

na základě plné moci 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 - Požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a informačních aktiv 
objednatele  

 

Bezpečnost přístupových oprávnění  

Dodavatel je povinen chránit veškeré přístupové údaje k informačním aktivům Objednatele 
včetně přístupů k informačním aktivům Dodavatele, které umožňují přístup k informačním 
aktivům Objednatele či umožnují jejich správu.  

Dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní politiku hesel Objednatele pro výše uvedené 
přístupové údaje:  

 min. délka hesla 17 znaků 

 složitost hesla musí splňovat minimálně 3 ze 4 kategorií  

 malá písmena  

 velká písmena  

 číslice  

 speciální znaky  

 hesla musí být uchovávána v tajnosti, nesmí být ukládána v nezašifrované podobě  

 hesla nesmí obsahovat žádné informace z přihlašovacího jména (login) 

 platnost hesla musí být maximálně 1,5 roku. 

Dodavatel je povinen používat personifikované účty, které jsou nepřenosné na jiné osoby, než 
kterým byly údaje přiděleny.  

Přístupová oprávnění lze využívat pouze pro ten účel, pro který byla zřízena.  

Pokud by Dodavatel zřizoval přístupová oprávnění třetí straně, je Dodavatel povinen o této 
skutečnosti informovat objednatele. Objednatel má v tomto případě právo zřízení přístupu 
zamítnout.  

 
Řízení změn  

Dodavatel se zavazuje oznamovat bez zbytečného prodlení Objednateli všechny změny 
v přístupech, které na straně Dodavatele nastaly (typicky odchod či změna pracovní pozice 
zaměstnance Dodavatele, pominutí důvodu pro přístup konkrétního zaměstnance Dodavatele 
apod.)   

 

Řízení kybernetických bezpečnostních incidentů:  

Dodavatel je povinen objednateli hlásit veškeré kybernetické bezpečnostní incidenty, které by 
mohly mít nějakou souvislost s přístupy Dodavatele k informačním aktivům a systémům 
objednatele.  

 

Dodavatel je dále povinen poskytnout adekvátní součinnost při řešení kybernetických 
bezpečnostních incidentů a při forenzní analýze incidentů souvisejících s výše zmíněnými 
přístupy.  

 


		2025-05-15T10:30:09+0200
	Dušan Stránský


		2025-05-15T15:03:07+0200
	Ing. Karel Vondráček


		2025-05-20T16:10:30+0200
	Ing. Jiří Bradáč


		2025-05-21T13:12:31+0200
	Mgr. Dan Rosendorf


		2025-05-21T19:45:15+0000




